



**Sandmartin International Holdings Limited**

**聖馬丁國際控股有限公司**

(於百慕達註冊成立之有限公司)

股份編號：00482



中期報告 2013/14

# 目錄

公司資料	2
管理層討論及分析	4
中期財務資料審閱報告	19
簡明綜合損益及其他全面收益表	21
簡明綜合財務狀況表	24
簡明綜合權益變動表	26
簡明綜合現金流量表	28
簡明綜合財務報表附註	29

**董事**  
**執行董事**

洪聰進先生 (主席)

陳美惠女士 (行政總裁)

廖文毅先生

Frank Karl-Heinz Fischer先生

穆衍東先生

壽明榮先生

**獨立非執行董事**

許俊毅先生

李建國先生

韓千山先生

**註冊辦事處**

Clarendon House, 2 Church Street  
Hamilton, HM 11, Bermuda

**香港主要營業地點**

香港上環

永樂街148號

南和行大廈

16樓04至05室

**公司秘書**

鍾明輝先生 · CPA · CPA (Aust.)

**法律顧問**

盛德律師事務所

**核數師**

德勤 • 關黃陳方會計師行  
執業會計師

**審核委員會**

許俊毅先生 (主席)

李建國先生

韓千山先生

## 公司資料

### 薪酬委員會

李建國先生(主席)  
許俊毅先生  
洪聰進先生  
韓千山先生

### 提名委員會

韓千山先生(主席)  
許俊毅先生  
洪聰進先生

### 主要往來銀行

中國農業銀行股份有限公司  
永豐銀行  
中國信託商業銀行股份有限公司  
中國工商銀行股份有限公司

### 股份過戶登記處

香港  
香港中央證券登記有限公司  
香港灣仔  
皇后大道東183號  
合和中心  
17樓1712-1716號舖

#### 臺灣

凱基證券股份有限公司  
臺灣臺北市  
中正區  
重慶南路  
一段二號五樓

#### 百慕達

Codan Services Limited  
Clarendon House,  
PO Box HM 1022,  
Hamilton HM DX,  
Bermuda

### 網址

[www.sandmartin.com.hk](http://www.sandmartin.com.hk)

### 股份代號

香港 00482  
臺灣 910482

### 整體回顧

截至二零一三年十二月三十一日止六個月，本集團的持續經營業務錄得營業額916,400,000港元（二零一二年七月一日至二零一二年十二月三十一日：533,500,000港元），上升71.8%。收益上升主要由於二零一三年三月收購新公司Pro Brand International, Inc.（「PBI」）所致。

持續經營業務的毛利為99,000,000港元（二零一二年七月一日至二零一二年十二月三十一日：98,400,000港元）。持續經營業務的毛利率下調至10.8%（二零一二年七月一日至二零一二年十二月三十一日：18.5%）。毛利率下跌主要由於收購PBI，而其毛利率較低所致。

於本期間，大額投資物業公平值增加為57,100,000港元，已於綜合損益及其他全面收益表中計入。

### 分類資料

本集團的營業額源自銷售媒體娛樂平台相關產品、衛星電視設備及天線產品、其他多媒體產品以及來自提供訊號系統及交通通訊網絡整合服務的收益。

本期間來自銷售媒體娛樂平台相關產品的營業額為209,300,000港元（二零一二年七月一日至二零一二年十二月三十一日：286,100,000港元），與去年比較減少26.8%。本期間來自銷售其他多媒體產品的營業額為185,000,000港元（二零一二年七月一日至二零一二年十二月三十一日：222,800,000港元），與去年比較減少17.0%。兩個分類的營業額減少乃因受歐洲主權債務危機惡化，打擊消費者消費意欲影響所致。

## 管理層討論及分析

本期間來自銷售衛星電視設備及天線產品的營業額為494,300,000港元（二零一二年七月一日至二零一二年十二月三十一日：無），佔本集團營業額53.9%。來自此分類的營業額全部源於二零一三年三月進行的新收購。

本期間來自訊號系統及交通通訊網絡整合服務的營業額為27,700,000港元（二零一二年七月一日至二零一二年十二月三十一日：24,700,000港元）。此分類的營業額有所增長，為本集團營業額帶來有利貢獻。

### 業務回顧

過去六個月，本集團在營運方面虧損與去年同期比較大幅減少，雖然盈利無顯卓表現，但本集團已在財務方面確保安全及穩健。各部門近期都有趨於滿單的趨勢，但目前國內的人力資源缺少，勞工流動不穩定，進而影響生產值與出貨量。本集團已積極尋求解決與代替方案，盼短期內能穩定出貨量，達到客戶需求。

中東北非的政局仍是低迷及尚未完全穩定，儘管本集團已能提供成熟的高科技產品，但中東北非等主要市場仍需要時間來接納新的科技產品，盼在不久的將來，該市場的高科技產品能見度能增長，增加客戶對於產品的需求。

歐洲景氣復甦緩慢，本集團在該地區的營收沒有明顯的增長，但是與去年同期比較有好轉跡象，等待進一步增長機會。

### 半年度總結

本集團在過去的兩年致力於整合與發展新版圖，在轉型期間有極大的付出，而收穫的時刻已要到來。本集團在新的年度致力於「循序漸進」、「品牌效應」、「平臺經營」、「高科技取向」與「擴展通路版圖」來成功營建集團的新風貌，並透過內部整合與節源等方面協助本集團的轉型。

### 前景

#### 一、數位機頂盒事業部

- a) 本集團針對中東北非市場將全力轉型付費電視機頂盒。隨著各節目商積極投入高清節目的製作鎖碼，並對標清節目停止投入更多資金。深信在該地區將會對傳統收視習慣產生重大變化。本集團已於過去一年成功開發產品，並與通路商備妥機頂盒的銷售計劃，蓄勢待發，一旦市場需求增加，本集團可確保領先地位並增加營收。
  
- b) 尼泊爾衛星電視用戶已達32萬，今年因全球有重要體育盛事，如板球（尼泊爾有史以來有國家代表隊），世足球賽都將會為當地付費電視帶來銷售高峰。Dish Media Network Private Limited（「DMN」）預計今年再增加20萬用戶，用戶數將達50萬並且轉虧為盈。隨著市佔率高增，而且又是尼泊爾當地唯一擁有合法衛星牌照節目播放營運商。DMN亦正準備附加價值收費，短期內將再提高月費收費，盡早實現轉型成果。

## 管理層討論及分析

- c) 成功發表新型高科技機頂盒，二零一三年底整合了兩大最新平臺—安卓操作系統與XBMC多媒體娛樂平臺，並整合了高清衛星接收機，成功發表多功能機頂盒，確保了本集團在高科技機頂盒的能力與地位。藉由歐洲景氣回溫，期望此高端設備在各國發售，並增加本集團利潤。

### 二、高科技衛星設備

繼二零一三年三月收購美國PBI，並成功晉升為歐美高階衛星設備領導供應商後，本集團進一步與譚裕實業股份有限公司（「譚裕」）合作，與譚裕集團旗下子公司永辰科技股份有限公司進行合併，此合併動作將鎖定高科技資源，本集團將鎖定歐美客戶提供高端衛星設備、衛星網路，以及其他精密周邊等一條龍式服務。

### 三、專業零組件及成功營造品牌效應

本集團專業零組件部門致力於國際品牌的銷售服務，販售各大廠牌產品。本集團在專業零組件貿易已大有獲展，可望在新的年度將有重大的突破發展並帶來可觀的營收。

### 四、國內市場契機及事業

針對內地市場，本集團除原有的接收機與付費電視市場外，同時也進駐國內網路的新興市場，在國內網購平臺設立網路門市，銷售量在短期內也大有成效，提供國內市場對於專業零組件、知名3C電子產品品牌代理代工、成功打入國內市場，並期許能在未來符合國內潛在客戶的需求，提升網路科技對本集團的重要性。

### 五、積極進行內部整合及節約政策

本集團除對外積極發展客戶關係與拓展事業版圖外，對內同時也進行節約政策，經由內部整合與規劃，本集團預計能有效縮編不必要的開銷，並充分調度內部資源，各部門將以利潤中心為目標而進行營運策略。

### 重大收購、出售及交易

#### 成立合資公司及收購永辰科技股份有限公司

於二零一三年十二月二日，本公司與譚裕訂立合資協議（「合資協議」），據此，本公司與譚裕將成立一間合資公司（「合資公司」），作為一間投資控股公司，以持有永辰科技股份有限公司（「永辰」）及Pro Brand International, Inc.（「PBI」）（分別為譚裕及本公司的全資附屬公司）的100%股本權益。

## 管理層討論及分析

於成立合資公司後，本公司及譚裕將分別注入其於PBI及永辰的100%股本權益以認購合資公司的股份（「認購事項」）。預期本公司將持有合資公司的多數股權，而於成立合資公司及認購事項完成後，合資公司將成為本公司的非全資附屬公司；而PBI及永辰將成為合資公司的全資附屬公司及本公司的間接非全資附屬公司。PBI將繼續入賬列作本公司的附屬公司。

本公司取得合資公司多數股權的代價將為向合資公司注入PBI。PBI的代價以PBI於二零一三年十月三十一日的資產淨值加計300,000,000新台幣（相當於79,200,000港元）的溢價，並參照於二零一三年三月本公司收購PBI的溢價11,000,000美元而達致。

認購事項的代價由訂約方經公平磋商後，並參考永辰在市場上的可資比較公司的市賬率倍數而達致。根據PBI及永辰於二零一三年十月三十一日的初步資產淨值分別4,715,000美元（相當於36,555,000港元）及254,603,000新台幣（相當於67,215,000港元），估計PBI及永辰的代價分別為115,755,000港元及72,825,000港元。

成立合資公司是譚裕及本公司之間的戰略聯盟。憑藉永辰位於中國的具效率生產設施，加上PBI於北美洲及拉丁美洲長年建立的銷售渠道及客戶基礎，建議成立合資公司將建立一條具效益的供應鏈，涵蓋LNB產品及其他設備的設計、生產以至分銷，以滿足不同客戶對高端衛星電視及LNB產品的需要。

隨着永辰及PBI的成功整合，預期兩間公司的利潤率將有所改善，使兩間公司具備開發下一代衛星電視接收系統產品及LNB產品的先進科技能力。

董事認為交易的條款及條件（包括計算代價的基準）乃屬公平及合理，並符合本公司及股東的整體利益。

於本中期報告日期，本公司、譚裕及合資公司仍在進行認購事項。

### 認購Dish Media的額外股份

於二零一三年五月十日，本公司與Dish Media Network Private Ltd.（「Dish Media」）訂立協議，據此，本公司已有條件同意認購Dish Media股本中6,195,652股新股份（「認購股份」），總認購價為7,289,002美元（相當於56,489,765港元）（「股份認購事項」）。認購股份佔於認購完成後Dish Media經擴大已發行股本的12.88%。於股份認購事項完成後，本公司於Dish Media的權益將由47%增加至60%，而Dish Media將成為本公司的非全資附屬公司。

Dish Media為尼泊爾唯一的衛星電視營運商，現時以Dish Home品牌為其用戶提供直接入屋衛星電視服務，並向用戶提供超過50個頻道，覆蓋多姿多彩的衛星電視節目內容。由於衛星電視於尼泊爾的接收品質優於有線電視服務，而衛星電視廣播在尼泊爾仍處於發展的初步階段，董事認為，尼泊爾市場為本集團產品呈現良好的商機及增長潛力。股份認購事項將使本公司能夠鞏固其於Dish Media的控制權，並為本集團提供一個戰略平台，在尼泊爾探索及發展機頂盒與其他數碼媒體設備市場。本集團的策略為繼續投入資源從綜合產品設計及製造商轉型為多媒體平台擁有者。

## 管理層討論及分析

股份認購事項須待取得尼泊爾工業局（「工業局」）及財政部（「財政部」）就向本公司配發認購股份的適當同意後，方告完成。倘工業局或財政部不批准擬進行的交易，Dish Media將退回所有就股份認購事項已支付的代價（不帶利息）予本公司。

於本報告日期，股份認購事項仍在進行，本公司及Dish Media尚未取得工業局及財政部的適當同意。

### 流動資金及財務資源

於二零一三年十二月三十一日，本集團的現金及銀行結餘為164,900,000港元（二零一三年六月三十日：236,600,000港元）。本集團的已抵押銀行存款為32,300,000港元（二零一三年六月三十日：26,300,000港元）。

用於衡量資金流動性的流動比率（流動資產與流動負債的比率），於二零一三年十二月三十一日為1.4倍，而於二零一三年六月三十日為1.3倍。

於本期間內，按年計平均應收貿易賬款記賬期、平均存貨周轉期及平均應付貿易賬款記賬期分別為87日、62日及80日（截至二零一三年六月三十日止年度：分別為104日、67日及87日）。

於二零一三年十二月三十一日，本集團的貸款總額為329,100,000港元（二零一三年六月三十日：376,900,000港元）。若干借款以本集團的租賃土地及樓宇、已抵押存款、本公司及其若干附屬公司的抵押及擔保作抵押。

資本負債比率（本集團借貸總額除以資產總值）減少至20.5%（二零一三年六月三十日：23.9%）。

### 外幣風險

本集團的業務收益主要以美元及人民幣（「人民幣」）列值。儘管本集團目前並無設有任  
何對沖政策以對沖上述交易可能產生的外匯風險，惟管理層團隊持續評估外匯風險，  
旨在將外匯波動對本集團業務營運的影響減至最低。

### 資產抵押

於二零一三年十二月三十一日，本集團的一般銀行信貸以下列本集團資產作抵押：(i)  
賬面值為73,400,000港元的租賃土地及樓宇；(ii)投資物業113,700,000港元；及(iii)銀行  
存款32,300,000港元。

### 或然負債

於二零一三年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

### 僱員

於二零一三年十二月三十一日，本集團合共聘用2,371名（二零一三年六月三十日：  
2,358名）全職僱員。僱員薪酬乃根據其表現及職責釐定。其他僱員福利包括（其中包  
括）購股權計劃、公積金、保險及醫療福利。

### 中期股息

董事會並不建議派付截至二零一三年十二月三十一日止六個月的中期股息（二零一二  
年七月一日至二零一二年十二月三十一日：無）。

## 管理層討論及分析

### 購買、出售或贖回本公司上市證券

於本期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何股份。

### 企業管治

本公司承諾建立良好的企業管治常規及程序，冀能成為一家具透明度及負責任的企業，以開放態度接受本公司股東問責。本公司董事（「董事」）相信良好的企業管治可提供必要及有利於績效管理及成功業務增長的框架及平台。

本公司已採納並於本期間一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄14企業管治守則及企業管治報告（自二零一二年四月一日起生效，「守則」）所載的守則條文（「守則條文」）。

### 證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為本公司董事進行本公司證券交易的行為準則。本公司已向全體董事作出具體查詢，本公司全體董事均已確認，彼等於本期間內一直遵守標準守則所載的規定標準。

### 董事及最高行政人員於股份、相關股份及債券中的權益及淡倉

於二零一三年十二月三十一日，本公司董事及最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債券中，擁有(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）的權益及淡倉（包括彼等根據證券及期貨條例相關條文被當作或視為擁有的權益或淡倉）；或(b)根據證券及期貨條例第352條須記入該條例所述的登記冊的權益及淡倉；或(c)根據標準守則須知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

#### (i) 本公司每股面值0.10港元的普通股

董事姓名	身份及權益性質	所持或被視為 擁有權益的	
		股份數目	權益百分比
洪聰進先生	實益擁有人	162,275,437(附註1)	19.50%
	個人權益	2	0.00%
陳美惠女士	實益擁有人	162,275,437(附註1)	19.50%
	個人權益	2,500,000(附註3)	0.30%
廖文毅先生	實益擁有人	62,704,812(附註2)	7.53%
Frank Karl-Heinz Fischer先生	個人權益	500,000(附註3)	0.06%
壽明榮先生	個人權益	14,336,341	1.72%
	配偶權益	12,395,745(附註4)	1.49%

## 管理層討論及分析

附註：

1. Metroasset Investments Limited由執行董事洪聰進先生、其妻陳美惠女士（同為執行董事）及洪聰進先生與陳美惠女士之子洪誌均先生分別持有45.09%、44.38%及10.53%權益。洪聰進先生亦為Metroasset Investments Limited的董事。
2. Wellever Investments Limited由執行董事廖文毅先生及其妻林秀玲女士分別持有86.14%及13.86%權益。廖文毅先生亦為Wellever Investments Limited的董事。
3. 指根據本公司股東於二零零五年三月十七日通過之書面決議案採納的本公司購股權計劃授予陳美惠女士及Frank Karl-Heinz Fischer先生的購股權獲行使時將予配發及發行的本公司普通股。
4. 壽明榮先生為Gen-Chu Shou女士之配偶，根據證券及期貨條例被視為於Gen-Chu Shou女士被視為或當作擁有權益的本公司股份中擁有權益。

上述所有本公司股份權益均為好倉。

### (ii) 購股權

於二零一三年十二月三十一日，根據購股權計劃已授出而尚未行使的購股權所涉及的股份數目為7,565,000股（二零一三年六月三十日：8,125,000股），佔於二零一三年十二月三十一日本公司已發行股份的0.91%。

## 管理層討論及分析

下表披露於期內本公司購股權的變動：

承授人類別	授出日期 (附註)	緊接授出 日期前的 每股收市價	行使價	購股權數目		
				於二零一三年 七月一日 尚未行使	期內已失效	於二零一三年 十二月三十一日 尚未行使
董事						
陳美惠女士	二零零五年 七月三十日	1.02港元	1.02港元	500,000	-	500,000
	二零零六年 十月二十二日	2.05港元	2.05港元	2,000,000	-	2,000,000
Frank Karl-Heinz Fischer先生	二零零一年 十月二十二日	2.05港元	2.05港元	500,000	-	500,000
				3,000,000	-	3,000,000
僱員						
	二零零五年 七月三十日	1.02港元	1.02港元	2,400,000	(60,000)	2,340,000
	二零零六年 十二月十六日	2.05港元	2.05港元	425,000	-	425,000
	二零零七年 十二月二十七日	1.76港元	1.76港元	900,000	-	900,000
	二零零九年 四月一日	1.10港元	1.114港元	900,000	-	900,000
	二零零一年 十月二十二日	2.05港元	2.05港元	500,000	(500,000)	-
總計				8,125,000	(560,000)	7,565,000

附註：

購股權分階段歸屬如下：

於授出日期起第二週年或之後

50%

於授出日期起第三週年或之後

餘下50%

於二零零五年七月三十日授出的購股權可於二零一五年七月二十九日前行使，於二零零六年十二月十六日授出的購股權可於二零一六年十二月十五日前行使，於二零零七年十二月二十七日授出的購股權可於二零一七年十二月二十六日前行使，於二零零九年四月一日授出的購股權可於二零一九年三月三十一日前行使，而於二零一零年十月二十二日授出的購股權則可於二零二零年十月二十一日前行使。

## 管理層討論及分析

除上文所披露者外，於二零一三年十二月三十一日，本公司董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份或相關股份中概無擁有或被視作擁有任何已記入本公司根據證券及期貨條例第352條所置存的登記冊內的權益或淡倉，或根據上市規則的標準守則已知會本公司的權益或淡倉。

### 主要股東

於二零一三年十二月三十一日，據本公司董事所知，按照本公司根據證券及期貨條例第336條的條文存置的股份及淡倉權益登記冊所記錄，持有本公司股本百分之五或以上的股東及彼等所報告的權益如下：

股東名稱	身份及權益性質	所持股份數目	權益百分比
Metroasset Investments Limited	實益擁有人	162,275,437	19.50% (附註1)
Success Power Investments Limited	實益擁有人	101,931,500	12.25%
Wellever Investments Limited	實益擁有人	62,704,812	7.53% (附註2)

附註：

1. Metroasset Investments Limited由執行董事洪聰進先生、其妻陳美惠女士（同為執行董事）及洪聰進先生與陳美惠女士之子洪誌均先生分別持有45.09%、44.38%及10.53%權益。
2. Wellever Investments Limited由執行董事廖文毅先生及其妻林秀玲女士分別持有86.14%及13.86%權益。

上述所有本公司股份權益均為好倉。

### 審閱賬目

審核委員會連同本公司的外聘核數師已審閱本集團截至二零一三年十二月三十一日止六個月的綜合財務報表，包括本集團所採納的會計原則及慣例。

承董事會命

聖馬丁國際控股有限公司

主席

洪聰進

香港，二零一四年二月二十六日

## 中期財務資料審閱報告

**Deloitte.**  
**德勤**

德勤•關黃陳方會計師行  
香港金鐘道88號  
太古廣場一座35樓

Deloitte Touche Tohmatsu  
35/F One Pacific Place  
88 Queensway  
Hong Kong

致聖馬丁國際控股有限公司

(於百慕達註冊成立的有限公司)

董事會

### 引言

本行已審閱第21頁至第58頁所載聖馬丁國際控股有限公司(「貴公司」)及其附屬公司(統稱為「貴集團」)的簡明綜合財務報表,當中包括於二零一三年十二月三十一日的簡明綜合財務狀況表以及截至該日止六個月期間的相關簡明綜合損益及其他全面收益表、權益變動表及現金流量表以及若干說明附註。香港聯合交易所有限公司主板證券上市規則規定中期財務資料報告的編製須符合其相關規定及香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」(「香港會計準則第34號」)。貴公司董事須負責根據香港會計準則第34號編製及呈列簡明綜合財務報表。根據本行接受委聘的協定條款,本行的責任是根據本行的審閱,就簡明綜合財務報表發表結論,並將結論僅向董事會報告,而不作其他用途。本行概不就本報告內容而向任何其他人士負責或承擔任何責任。

### 審閱範疇

本行已按照香港會計師公會所頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師執行的中期財務資料審閱」進行審閱工作。審閱簡明綜合財務報表包括主要向負責財務及會計事宜的人士作出查詢，並應用分析及其他審閱程序。由於審閱範疇遠較根據香港核數準則進行的審核為小，故本行不保證可知悉所有在審核中可能發現的重大事項。因此，本行不會發表審核意見。

### 結論

根據本行的審閱，本行並無發現任何事項而令本行相信簡明綜合財務報表在任何重大方面並未根據香港會計準則第34號編製。

德勤•關黃陳方會計師行

執業會計師

香港

二零一四年二月二十六日

## 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

	附註	截至十二月三十一日止 六個月	
		二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)
<b>持續經營業務</b>			
收益	3	<b>916,371</b>	533,529
銷售成本		<b>(817,418)</b>	(435,080)
毛利		<b>98,953</b>	98,449
其他收入		<b>19,672</b>	15,341
其他收益及虧損		<b>(1,862)</b>	(2,019)
金融工具虧損	10	–	(5,224)
經銷及銷售成本		<b>(17,533)</b>	(30,357)
行政及其他開支		<b>(109,690)</b>	(81,001)
應收貿易賬款減值虧損	11	<b>(340)</b>	(3,658)
研發成本		<b>(16,562)</b>	(11,441)
應佔一間聯營公司業績		–	(1,904)
融資成本		<b>(3,622)</b>	(3,028)
除稅前虧損	4	<b>(30,984)</b>	(24,842)
稅項	5	<b>(6,444)</b>	(13,905)
持續經營業務的本期間虧損		<b>(37,428)</b>	(38,747)
<b>已終止經營業務</b>			
已終止經營業務的本期間虧損	16	–	(82,136)
本期間虧損		<b>(37,428)</b>	(120,883)

## 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

	截至十二月三十一日止 六個月	
	二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)
<b>其他全面收益(開支)</b>		
其後不會重新分類至損益的項目：		
物業重估收益	<b>57,054</b>	—
其後可能重新分類至損益的項目：		
因換算海外業務而產生的匯兌差額	<b>1,240</b>	8,933
於可供出售投資到期時重新分類	—	3,002
	<b>58,294</b>	11,935
本期間全面收益(開支)總額	<b>20,866</b>	(108,948)
本公司擁有人應佔本期間虧損：		
—來自持續經營業務	<b>(36,719)</b>	(39,257)
—來自已終止經營業務	—	(52,802)
	<b>(36,719)</b>	(92,059)
非控股權益應佔本期間虧損：		
—來自持續經營業務	<b>(709)</b>	510
—來自已終止經營業務	—	(29,334)
	<b>(709)</b>	(28,824)

## 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

		截至十二月三十一日止 六個月	
	附註	二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)
下列各項應佔全面收益(開支)總額：			
本公司擁有人		21,767	(80,048)
非控股權益		(901)	(28,900)
		<b>20,866</b>	<b>(108,948)</b>
來自持續及已終止經營業務的每股虧損	8		
基本(港仙)		<b>(4.41)</b>	(12.43)
攤薄(港仙)		<b>(4.41)</b>	(12.43)
來自持續經營業務的每股虧損	8		
基本(港仙)		<b>(4.41)</b>	(5.30)
攤薄(港仙)		<b>(4.41)</b>	(5.30)

## 簡明綜合財務狀況表

於二零一三年十二月三十一日

	附註	二零一三年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	二零一三年 六月三十日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	9	144,945	173,304
收購一間附屬公司的已付訂金		10,961	10,961
預付租賃款項		11,199	15,195
投資物業	9	130,160	38,413
商譽	9	26,714	25,771
無形資產		40,953	46,234
於一間聯營公司的權益		-	-
給予一間聯營公司的貸款		23,269	23,269
應收一間聯營公司的款項		14,170	14,170
遞延稅項資產		10,533	10,537
應收貸款		10,238	10,238
債券應收款項	10	-	95,699
		<b>423,142</b>	<b>463,791</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		300,047	259,403
應收貿易賬款、應收票據及 其他應收款項	11	526,545	550,564
預付租賃款項		382	414
應收貸款		3,326	4,203
應收一間聯營公司的款項		54,790	33,737
可供出售投資		821	816
債券應收款項	10	97,069	-
已抵押銀行存款		32,299	26,324
銀行結存及現金		164,867	236,621
		<b>1,180,146</b>	<b>1,112,082</b>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款、應付票據及 其他應付款項	12	505,805	454,131
稅項負債		39,104	38,467
銀行及其他借貸—於一年內到期	13	306,655	353,764
融資租賃承擔		1,811	1,804
		<b>853,375</b>	<b>848,166</b>
流動資產淨值		<b>326,771</b>	<b>263,916</b>
		<b>749,913</b>	<b>727,707</b>

## 簡明綜合財務狀況表

於二零一三年十二月三十一日

	附註	二零一三年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	二零一三年 六月三十日 千港元 (經審核)
股本及儲備			
股本	14	83,223	83,223
儲備		622,841	600,945
本公司擁有人應佔權益		706,064	684,168
非控股權益		(3,790)	(2,889)
權益總額		702,274	681,279
非流動負債			
銀行及其他借貸—於一年後到期	13	5,949	5,696
遞延稅項負債		26,984	25,114
融資租賃承擔		14,706	15,618
		47,639	46,428
		749,913	727,707

## 簡明綜合權益變動表

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

### 本公司擁有人應佔

	股本 千港元	股份溢價 千港元	購股權儲備 千港元	法定儲備 千港元 (附註a)	特別儲備 千港元 (附註b)	投資 重估儲備 千港元 (附註c)	物業 重估儲備 千港元 (附註c)	換算儲備 千港元	保留溢利 千港元	總計 千港元	非控股權益 千港元	總計 千港元
於二零一二年七月一日(經審核)	74,065	301,625	7,215	27,364	79,878	(3,005)	-	43,432	361,832	892,406	28,595	921,001
本期間虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	(92,059)	(92,059)	(28,824)	(120,883)
於可供出售投資到期時重新分類	-	-	-	-	-	3,002	-	-	-	3,002	-	3,002
因換算海外業務而產生的匯兌差額	-	-	-	-	-	-	-	9,009	-	9,009	(76)	8,933
本期間全面開支總額	-	-	-	-	-	3,002	-	9,009	(92,059)	(80,048)	(28,900)	(108,948)
確認以權益結算及以股份為基礎的付款轉撥	-	-	404	-	-	-	-	-	-	404	-	404
	-	-	-	2,099	-	-	-	-	(2,099)	-	-	-
於二零一二年十二月三十一日(未經審核)	74,065	301,625	7,619	29,463	79,878	(3)	-	52,441	267,674	812,762	(305)	812,457
於二零一三年七月一日(經審核)	83,223	349,246	7,830	29,220	79,878	(15)	-	46,234	88,552	684,168	(2,889)	681,279
本期間虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	(36,719)	(36,719)	(709)	(37,428)
物業重估	-	-	-	-	-	-	57,054	-	-	57,054	-	57,054
因換算海外業務而產生的匯兌差額	-	-	-	-	-	-	-	1,432	-	1,432	(192)	1,240
本期間全面收益總額	-	-	-	-	-	-	57,054	1,432	(36,719)	21,767	(901)	20,866
確認以權益結算及以股份為基礎的付款轉撥	-	-	129	-	-	-	-	-	-	129	-	129
	-	-	-	822	-	-	-	-	(822)	-	-	-
已放棄購股權的影響	-	-	(421)	-	-	-	-	-	421	-	-	-
於二零一三年十二月三十一日(未經審核)	83,223	349,246	7,538	30,042	79,878	(15)	57,054	47,666	51,432	706,064	(3,790)	702,274

## 簡明綜合權益變動表

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

附註：

- (a) 法定儲備乃中華人民共和國（「中國」）有關法律所規定適用於位於中國的附屬公司。法定儲備可透過資本化發行方式用於兌換成中國附屬公司的股本。
- (b) 特別儲備指所收購附屬公司股份的面值與本公司股份上市前進行集團重組時就收購事項所發行的本公司股份面值及根據將股東墊款撥作資本（為集團重組的一部分）所產生盈餘之間的差額。
- (c) 物業重估儲備於自物業、廠房及設備轉撥物業至投資物業時被凍結，將於出售相關物業時轉撥至保留溢利。

## 簡明綜合現金流量表

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

		截至十二月三十一日止 六個月	
附註		二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)
經營業務所用現金淨額		<b>(20,046)</b>	(67,440)
投資業務(所用)所得現金淨額：			
添置物業、廠房及設備		<b>(6,637)</b>	(3,767)
無形資產開支		–	(3,146)
存置已抵押銀行存款		<b>(5,975)</b>	(347)
於可換股債券(定義見附註10)			
到期時收取款項	10	–	100,000
其他投資現金流		<b>877</b>	651
出售物業、廠房及設備所得款項		<b>7,560</b>	–
		<b>(4,175)</b>	93,391
融資活動(所用)所得現金淨額：			
償還銀行及其他貸款		<b>(155,377)</b>	(32,474)
新造銀行及其他貸款		<b>105,295</b>	113,076
其他融資現金流		<b>(905)</b>	(196)
		<b>(50,987)</b>	80,406
現金及現金等價物(減少)增加淨額		<b>(75,208)</b>	106,357
期初現金及現金等價物		<b>236,621</b>	146,016
外幣匯率變動影響		<b>3,454</b>	(1,387)
期末現金及現金等價物， 即銀行結存及現金		<b>164,867</b>	250,986

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

## 1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則附錄16的適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。

## 2. 主要會計政策

除投資物業及若干金融工具按公平值計量外，簡明綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製。

除如下文所披露，由業主自用物業轉撥至按公平值列賬的投資物業的物業會計政策外，截至二零一三年十二月三十一日止六個月的簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一三年六月三十日止年度的全年財務報表時所採用者相同。

### 物業、廠房及設備

倘物業、廠房及設備項目因有證據證明不再作業主自用用途而令用途改變，因而成為投資物業，該項目於轉撥日期的賬面金額與公平值之間的任何差額於其他全面收益確認，並於物業重估儲備累計。該資產於其後被出售或報廢時，相關重估儲備將直接轉撥至保留溢利。

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

### 2. 主要會計政策 (續)

#### 物業、廠房及設備 (續)

此外，於本中期期間，本集團已首次應用下列由香港會計師公會頒佈，並與編製本集團簡明綜合財務報表相關的新訂或經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）：

香港財務報告準則第10號	綜合財務報表；
香港財務報告準則第11號	共同安排；
香港財務報告準則第12號	披露於其他實體的權益；
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第11號及 香港財務報告準則第12號 (修訂本)	綜合財務報表、共同安排及披露 於其他實體的權益；過渡指引；
香港財務報告準則第13號	公平值計量；
香港會計準則第19號 (二零一一年經修訂)	僱員福利；
香港會計準則第28號 (二零一一年經修訂)	於聯營公司及合營企業的投資；
香港財務報告準則第7號 (修訂本)	披露一抵銷金融資產及金融負債；
香港財務報告準則(修訂本)	對香港財務報告準則的年度改進 (二零零九年至二零一一年週期)；及
香港(國際財務報告 詮釋委員會)－詮釋第20號	露天礦場生產階段的剝採成本。

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

### 2. 主要會計政策 (續)

#### 物業、廠房及設備 (續)

##### *應用香港財務報告準則第10號「綜合財務報表」的影響*

香港財務報告準則第10號取代香港會計準則第27號「綜合及獨立財務報表」中處理綜合財務報表的部分及香港(常務詮釋委員會)一詮釋第12號「綜合—特別目的實體」。香港財務報告準則第10號更改控制權的定義,致使投資方如符合下列條件,即擁有被投資方的控制權:a)擁有對被投資方的權力,b)從參與被投資方取得可變回報的風險或權利,及c)能夠運用其權力影響其回報金額。投資方必須達成全部三項條件,方為擁有被投資方的控制權。此前,控制權的定義為監管實體財務及經營政策從而自其活動取得利益的權力。香港財務報告準則第10號中亦載有額外指引,說明投資方擁有被投資方的控制權的情況。採納香港財務報告準則第10號對本集團所持投資的綜合入賬方式並無影響。

##### *香港財務報告準則第13號「公平值計量」*

於本中期期間,本集團已首次應用香港財務報告準則第13號。香港財務報告準則第13號確立有關公平值計量的指引及披露的單一來源,並取代此前多項香港財務報告準則所載的有關規定。因此,香港會計準則第34號已作修訂,規定簡明綜合財務報表中須作出若干披露。

## 2. 主要會計政策 (續)

### 物業、廠房及設備 (續)

#### 香港財務報告準則第13號「公平值計量」(續)

香港財務報告準則第13號範圍廣泛，除少數例外情況外，同時適用於其他香港財務報告準則規定或允許使用公平值計量及作出有關公平值計量的披露的金融工具項目及非金融工具項目。香港財務報告準則第13號載有「公平值」的新定義，將公平值界定為根據現行市況在計量日期於主要市場（或最有利市場）進行有序交易出售資產所收取或轉讓負債所支付的價格。香港財務報告準則第13號下之公平值為平倉價，當中不論該價格乃直接觀察所得或使用另一估值技術估計所得。此外，香港財務報告準則第13號載有廣泛披露規定。

根據香港財務報告準則第13號的過渡條文，本集團已按未來適用基準應用新公平值計量及披露規定。公平值披露資料載於附註18。

#### 香港會計準則第34號(修訂本)「中期財務報告」(作為對香港財務報告準則的年度改進(二零零九年至二零一一年週期)一部分)

於本中期期間，本集團已首次應用香港會計準則第34號(修訂本)「中期財務報告」(作為對香港財務報告準則的年度改進(二零零九年至二零一一年週期)一部分)。香港會計準則第34號(修訂本)釐清，某一可呈報分類的總資產及總負債可於中期財務報表獨立披露，惟有關金額須定期向主要營運決策者提供，且與該可呈報分類於上一份全年財務報表中披露的金額並無重大差異。

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

### 2. 主要會計政策 (續)

#### 物業、廠房及設備 (續)

香港會計準則第34號(修訂本)「中期財務報告」(作為對香港財務報告準則的年度改進(二零零九年至二零一一年週期)一部分)(續)

由於主要營運決策者並無就表現評估及資源分配而審閱本集團可呈報分類的資產及負債，因此，本集團並無將總資產及總負債的資料納入分類資料一部分。

除上文所述者外，於本中期期間應用其他新訂或經修訂香港財務報告準則對簡明綜合財務報表所報金額及／或所載披露並無重大影響。

### 3. 分類資料

對外呈報的分類資料乃按本集團的營運部門交付或提供其貨品及服務的基準分析，其與由本公司的執行董事(主要營運決策者)就資源分配及表現評估而定期審閱的內部資料一致。此亦為本集團的組織基準，據此，管理層選擇按不同產品及服務組織本集團。

### 3. 分類資料 (續)

具體而言，本集團根據香港財務報告準則第8號的經營分類如下：

#### 1. 媒體娛樂平台相關產品

買賣及製造媒體娛樂平台相關產品

- 主要用於高清及標清電視的機頂盒。

#### 2. 其他多媒體產品

買賣及製造其他多媒體產品

- 影音電子產品零件，例如電纜。

#### 3. 整合訊號系統及交通通訊網絡

整合訊號系統及交通通訊網絡

- 提供訊號系統及交通通訊網絡安裝及整合服務。

#### 4. 衛星電視設備及天線

衛星電視設備及天線貿易。

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

### 3. 分類資料 (續) 分類收益及業績

於回顧期間內，按可呈報及經營分類分析的本集團收益及業績如下：

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

	媒體 娛樂平台 相關產品 千港元	其他 多媒體產品 千港元	整合 訊號系統及 交通通訊網絡 千港元	衛星電視設備 及天線 千港元	總計 千港元
收益					
對外銷售	209,348	185,018	27,692	494,313	916,371
業績					
分類業績	24,321	19,660	470	36,629	81,080
其他收入					19,672
其他收益及虧損					(1,862)
研發成本					(16,562)
行政及其他開支					(109,690)
融資成本					(3,622)
除稅前虧損(持續經營業務)					(30,984)

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

### 3. 分類資料 (續) 分類收益及業績 (續)

截至二零一二年十二月三十一日止六個月

	媒體 娛樂平台 相關產品 千港元	其他 多媒體產品 千港元	整合 訊號系統及 交通通訊網絡 千港元	總計 千港元
<b>持續經營業務</b>				
<b>收益</b>				
對外銷售	286,054	222,796	24,679	533,529
<b>業績</b>				
分類業績	43,243	21,143	48	64,434
其他收入				15,341
其他收益及虧損				(2,019)
研發成本				(11,441)
行政及其他開支				(81,001)
金融工具虧損				(5,224)
應佔一間聯營公司業績				(1,904)
融資成本				(3,028)
除稅前虧損 (持續經營業務)				(24,842)

分類業績指各分類所賺取或產生的溢利 (虧損)，其並未分配行政及其他開支、研發成本、其他收入、其他收益及虧損、金融工具虧損、應佔一間聯營公司業績及融資成本。此乃就資源分配及表現評估向主要營運決策者報告的計量方式。

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

### 4. 除稅前虧損

	截至十二月三十一日止 六個月	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
<b>持續經營業務</b>		
除稅前虧損已扣除(計入)：		
無形資產攤銷(包括於銷售成本內)	5,333	3,122
撥回預付租賃款項	205	407
物業、廠房及設備折舊	9,364	10,797
應收貿易賬款減值虧損	340	3,658
存貨撇減(包括於銷售成本內)	5,500	–
利息收入	(3,002)	(1,647)
債券應收款項的實際利息收入	(4,370)	–
可換股債券的實際利息收入	–	(6,439)
金融工具虧損	–	5,224
<b>已終止經營業務</b>		
無形資產攤銷(包括於銷售成本內)	–	5,665
無形資產減值	–	49,100
物業、廠房及設備折舊	–	332
存貨撇減(包括於銷售成本內)	–	5,728

**簡明綜合財務報表附註**  
截至二零一三年十二月三十一日止六個月

## 5. 稅項

	截至十二月三十一日止 六個月	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
<b>持續經營業務</b>		
稅項開支包括：		
本期稅項：		
中國企業所得稅	1,520	1,368
其他司法權區	3,626	49
過往年度撥備不足	-	3
預扣稅	2,113	4,134
遞延稅項：		
本期間	(1,123)	7,775
中國股息預扣稅撥備	308	576
	<b>6,444</b>	<b>13,905</b>

香港利得稅按估計應課稅溢利的16.5%計算。由於應課稅溢利已由承前稅項虧損全數抵銷，因此毋須於該兩個期間內就來自香港的溢利繳納稅項。

根據中國有關所得稅法律及法規，中國附屬公司的適用中國企業所得稅稅率為25%。

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

### 5. 稅項 (續)

根據中國有關法律及法規，珠海保稅區虹揚電子科技有限公司及珠海保稅區隆宇光電科技有限公司須繳納中國企業所得稅，並容許其自二零零八年一月一日起計五年過渡期內將所得稅稅率逐步過渡至25%。

於二零零八年底，中山聖馬丁電子元件有限公司已成功申請高新技術企業身份，故其適用稅率減至15%（「減免稅率」）。於二零一三年三月，中山聖馬丁電子元件有限公司已接獲相關中國稅務機關通知，因若干高新技術企業身份條件並未達成，故稅率由二零一三年一月起回復至25%。

根據一九九九年十月十八日第58/99/M號法令第二章第十二條規定，由於澳門附屬公司的收入來自澳門境外的業務，故可豁免繳納澳門補充稅。

本集團的美利堅合眾國附屬公司須分別按34%及6%的稅率繳納美國聯邦所得稅及州所得稅。

本集團的歐洲附屬公司須按介乎26.3%至30%的稅率繳納利得稅。

於其他司法權區產生的稅項須按有關司法權區的適用稅率繳納。

## 6. 股息

於本中期期間並無派付、宣派或擬派股息。董事已決定不就本中期期間派付股息。

## 7. 以股份為基礎付款的交易

根據本公司股東於二零零五年三月十七日通過書面決議案批准的購股權計劃（「購股權計劃」），本公司可向本公司或其任何附屬公司的董事或僱員、任何業務諮詢人、業務夥伴、供應商、客戶、代理或財務或法律顧問授出購股權以認購本公司股份，作為彼等對本集團貢獻的肯定。就每次獲授所提呈購股權須支付1.00港元。

購股權行使價定為下列三者的最高者：

- (i) 本公司股份於授出日期於聯交所的收市價；
- (ii) 股份於緊接購股權授出日期前五個交易日於聯交所的平均收市價；及
- (iii) 股份面值。

在購股權計劃的條款及條件，或董事會規定的任何條件所規限下，購股權可於授出日期起計不超過10年內隨時行使。

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

### 7. 以股份為基礎付款的交易（續）

本公司可授出的購股權所涉股份數目上限不得超逾本公司不時已發行股份數目的10%。除已根據購股權計劃所列條件另行取得股東批准外，於截至授出日期止任何12個月期間內，倘授予一名人士的所有購股權（包括已行使及尚未行使的購股權）獲全數行使會導致該名人士獲得的股份最高數目超逾本公司已發行股份數目1%，則不可向該名人士授出購股權。

下表披露本期間本公司董事或僱員所得本公司購股權的變動：

承授人類別	授出日期 (附註2)	行使價 (附註1)	購股權數目		
			於二零一三年 七月一日 尚未行使	於本期間已失效	於二零一三年 十二月三十一日 尚未行使
董事	二零零五年七月三十日	1.02港元	500,000	-	500,000
董事	二零一零年十月二十二日	2.05港元	2,500,000	-	2,500,000
僱員	二零零五年七月三十日	1.02港元	2,400,000	(60,000)	2,340,000
僱員	二零零六年十二月十六日	2.05港元	425,000	-	425,000
僱員	二零零七年十二月二十七日	1.76港元	900,000	-	900,000
僱員	二零零九年四月一日	1.114港元	900,000	-	900,000
僱員	二零一零年十月二十二日	2.05港元	500,000	(500,000)	-
總計			8,125,000	(560,000)	7,565,000
於期末可行使			6,625,000		7,565,000
加權平均行使價			1.55	1.94	1.52

## 7. 以股份為基礎付款的交易（續）

附註：

1. 本公司的股份於緊接二零零五年七月三十日、二零零六年十二月十六日、二零零七年十二月二十七日、二零零九年四月一日及二零一零年十月二十二日（購股權授出日期）前的收市價分別為1.02港元、2.05港元、1.76港元、1.114港元及2.05港元。

2. 購股權分階段歸屬如下：

由授出日期起第二週年或之後	50%
由授出日期起第三週年或之後	餘下50%

於二零零五年七月三十日、二零零六年十二月十六日、二零零七年十二月二十七日、二零零九年四月一日及二零一零年十月二十二日授出的購股權分別可於二零一五年七月二十九日、二零一六年十二月十五日、二零一七年十二月二十六日、二零一九年三月三十一日及二零二零年十月二十一日前行使。

於本期間，本集團就由本公司授出的購股權確認總開支129,000港元（二零一二年七月一日至二零一二年十二月三十一日：404,000港元）。

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

### 8. 每股虧損

#### 來自持續經營及已終止經營業務

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃按下列數據計算：

	截至十二月三十一日止 六個月	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
用作計算每股基本及攤薄虧損的虧損		
本公司擁有人應佔本期間虧損	<b>(36,719)</b>	(92,059)
		股份數目
用作計算每股基本虧損的 普通股加權平均數	<b>832,228,862</b>	740,649,800
購股權所涉及的潛在普通股的 攤薄影響(附註)	—	—
用作計算每股攤薄虧損的 普通股加權平均數	<b>832,228,862</b>	740,649,800

附註：由於假設行使購股權具有反攤薄作用，故計算截至二零一三年十二月三十一日止六個月的每股攤薄虧損時並無計及該等購股權。

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

### 8. 每股虧損（續） 來自持續經營業務

本公司擁有人應佔來自持續經營業務的每股基本虧損乃按下列數據計算：

	截至十二月三十一日止 六個月	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
用作計算每股基本及攤薄虧損的虧損		
本公司擁有人應佔本期間虧損	<b>(36,719)</b>	<b>(39,257)</b>

持續經營及已終止經營業務所用分母相同。

### 9. 物業、廠房及設備、投資物業及商譽的變動

於本期間，位於香港的辦公室物業（賬面金額為8,849,000港元）及位於中國的辦公室物業及員工宿舍（賬面金額為22,577,000港元）自物業、廠房及設備轉撥至投資物業，視作成本分別為58,000,000港元及33,239,000港元，有關數額乃經參照與本集團並無關連的獨立合資格專業估值師於相關轉撥日期所進行的估值得出。

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

### 9. 物業、廠房及設備、投資物業及商譽的變動（續）

董事認為，本集團於二零一三年十二月三十一日的投資物業賬面值與於二零一三年六月三十日的投資物業公平值，或該等於本期間轉撥自物業、廠房及設備的投資物業公平值並無重大差異。因此，於本期間並無確認有關本集團投資物業的估值變動。

於本期間，本集團動用6,637,000港元（二零一二年七月一日至二零一二年十二月三十一日：3,767,000港元）添置物業、廠房及設備。本集團亦出售賬面金額359,000港元（二零一二年七月一日至二零一二年十二月三十一日：700,000港元）的物業、廠房及設備，因而錄得收益7,201,000港元（二零一二年七月一日至二零一二年十二月三十一日：虧損49,000港元）。

就減值測試而言，商譽獲分配至兩個（二零一二年七月一日至二零一二年十二月三十一日：兩個）獨立現金產生單位（「現金產生單位」），包括Pro Brand International, Inc.（「PBI現金產生單位」）及Intelligent Digital Service GmbH（「IDS現金產生單位」）（二零一二年十二月三十一日：包括BCN Distribuciones, S.A.（「BCN現金產生單位」）及IDS現金產生單位）。

於截至二零一三年十二月三十一日止六個月，管理層已評估PBI現金產生單位及IDS現金產生單位的現金流量預測。由於PBI現金產生單位及IDS現金產生單位根據使用價值計算的可收回金額均高於其賬面金額，故並無就有關現金產生單位確認減值虧損。

## 10. 債券應收款項

於二零一零年十二月二十八日，本集團按代價200,000,000港元向恒芯中國控股有限公司（「恒芯中國控股」）認購恒芯中國控股所發行本金額為200,000,000港元的零息可換股債券（「可換股債券」）。代價由本集團以現金償付。恒芯中國控股為一間公眾有限公司，其股份於聯交所創業板上市。可換股債券並不計息，到期日為二零一二年十二月二十七日。

於二零一二年十二月二十七日可換股債券到期時，可換股債券以下列方式清償：

- i) 現金100,000,000港元；及
- ii) 恒芯中國控股所發行本金額為100,000,000港元的債券（「債券」）。

債券為無抵押，按票面年息率6%計息，票息須於每季結束後支付，到期日為二零一四年十二月二十六日。

債券於二零一二年十二月二十七日的公平值為94,776,000港元。贖回可換股債券（以上文所論述的現金及債券方式）的總代價的公平值與可換股債券賬面金額兩者的差額5,224,000港元（包括於可換股債券到期時作出的其他全面收益重新分類調整3,002,000港元）已相應於損益確認。

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

### 10. 債券應收款項 (續)

於初步確認時，債券金額按合約釐定的未來現金流量以規定收益率折現的現值計算，而規定收益率乃參考債券發行人信用評級及距離到期日的餘下時間釐定。債券的實際年利率為9.1%。於初步確認後，債券於報告期末按攤銷成本減已識別減值虧損計量。

債券的變動載列如下：

	千港元
於二零一三年六月三十日	95,699
計入損益的實際利息收入	4,370
應收票面利息	(3,000)
於二零一三年十二月三十一日	<u>97,069</u>

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

### 11. 應收貿易賬款、應收票據及其他應收款項

本集團給予其貿易客戶的信貸期平均為60日至120日。於報告期末，應收貿易賬款及應收票據（扣除呆賬撥備後）按發票日期（與相應收益確認日期相若）所呈列的賬齡分析如下：

	二零一三年 十二月三十一日 千港元	二零一三年 六月三十日 千港元
0至30日	192,031	240,750
31至60日	43,697	78,490
61至90日	41,009	44,859
91至180日	38,002	68,548
超過180日	100,327	25,730
	<b>415,066</b>	458,377
預付款項及其他應收款項	111,479	92,187
應收貿易賬款、應收票據及 其他應收款項總額	<b>526,545</b>	550,564

於本期間內，董事已審閱若干長期尚未償還應收貿易賬款及應收票據之賬面金額，並已識別減值虧損340,000港元（二零一二年七月一日至二零一二年十二月三十一日：3,658,000港元），該款額已於損益確認。

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

### 12. 應付貿易賬款、應付票據及其他應付款項

於報告期末，應付貿易賬款及應付票據按發票日期所呈列的賬齡分析如下：

	二零一三年 十二月三十一日 千港元	二零一三年 六月三十日 千港元
0至30日	210,356	224,019
31至60日	67,287	81,386
61至90日	35,639	28,763
91至180日	28,441	21,187
181至365日	11,960	7,832
超過365日	245	143
	<b>353,928</b>	363,330
其他應付款項	151,877	90,801
應付貿易賬款、應付票據及 其他應付款項總額	<b>505,805</b>	454,131

### 13. 銀行及其他借貸

於本期間，本集團新造銀行貸款105,295,000港元，年利率介乎2.25%至3.48%，主要根據倫敦銀行同業拆息而定，並已償還銀行及其他貸款155,377,000港元。該等銀行貸款按當前市場利率計息。

**簡明綜合財務報表附註**  
截至二零一三年十二月三十一日止六個月

## 14. 股本

	股份數目	金額 千港元
每股面值0.10港元的普通股		
已發行及繳足		
於二零一二年七月一日	740,649,800	74,065
發行股份	91,579,062	9,158
於二零一三年六月三十日及 二零一三年十二月三十一日	832,228,862	83,223

## 15. 關連人士交易

### 主要管理人員的補償

於本期間，董事及主要管理層其他成員的酬金如下：

	截至十二月三十一日止 六個月	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
短期僱員福利	<b>8,148</b>	3,859
僱員退休福利	<b>147</b>	15
以股份為基礎的付款	<b>108</b>	337
	<b>8,403</b>	4,211

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

### 15. 關連人士交易 (續)

#### 主要管理人員的補償 (續)

董事認為，董事及主要行政人員的酬金經考慮個別表現及市場趨勢而釐定。

### 16. 已終止經營業務

凌勵企業有限公司(「凌勵」)從事童裝貿易業務，於二零一一年十月開始營運。於截至二零一二年十二月三十一日止六個月，本集團管理層終止該業務，並已落實與華特迪士尼(亞太區)有限公司(「華特迪士尼」)有關提早終止授權協議的磋商。此經營分類因而分類為已終止經營業務。

凌勵與華特迪士尼於二零一三年二月五日訂立正式終止協議。零售及批發童裝的已終止經營業務的業績分析如下：

	截至十二月三十一日止 六個月	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
零售及批發童裝的本期間虧損	-	(82,136)

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

### 16. 已終止經營業務 (續)

截至二零一二年十二月三十一日止六個月，已終止經營業務的業績如下：

	截至十二月三十一日止 六個月	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
收益	-	2,432
銷售成本	-	(14,178)
	-	(11,746)
其他收入	-	1
行政及其他開支	-	(11,698)
經銷及銷售成本	-	(3,256)
無形資產的減值虧損	-	(49,100)
與終止業務有關的開支(附註(a))	-	(15,373)
除稅前虧損	-	(91,172)
稅項抵免	-	9,036
本期間虧損	-	(82,136)

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

### 16. 已終止經營業務（續）

附註(a)：

與終止業務有關的開支

	截至十二月三十一日止 六個月	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
物業、廠房及設備減值	-	(4,134)
其他應收款項減值	-	(1,601)
預付華特迪士尼款項減值	-	(4,657)
付予僱員的遣散費	-	(425)
關閉零售店的虧損	-	(671)
向華特迪士尼作出賠償的撥備	-	(3,885)
總計	-	(15,373)

### 17. 仲裁

於二零一一年九月二十九日，本集團與一名獨立個別第三方（「原股東」）及 Technosat Technology JLT FZE（「Technosat」，一間於杜拜註冊成立的公司，由原股東全資擁有）訂立一份有條件的協議（「該協議」），以現金代價7,500,000美元（相當於58,170,000港元）認購Technosat 375股新股，即Technosat經擴大股本的15%。Technosat的成立目的為從事營運數字電視及廣播平台、付費電視頻道以及銷售及供應機頂盒。

於二零一二年六月三十日，本集團已向Technosat支付訂金2,500,000美元（相當於19,467,000港元），以收購Technosat的新股。根據該協議的條款，本集團須就認購Technosat該15%股本權益進一步支付5,000,000美元。由於完成認購Technosat新股的先決條件（包括取得杜拜政府部門的同意及批准）尚未達成，故認購事項於截至本報告獲批准當日尚未完成。

## 17. 仲裁 (續)

儘管本集團一再要求原股東或Technosat (「對手方」) 提供關於徵求杜拜政府部門批准的現況及促使取得有關批准，但對手方未有令人滿意的回應。本集團已於二零一二年六月三十日後委聘法律顧問以代本集團行事，並針對原股東及Technosat展開糾紛調解程序。

於二零一三年一月二十一日，原股東及Technosat的法律顧問向本集團的法律顧問送達一份通知，申索有關認購Technosat該15%股本權益的進一步款項5,000,000美元。

本集團的法律顧問於二零一三年二月十一日代表本集團回覆原股東及Technosat的申索，就申索提出抗辯，原因為本公司董事認為由於認購Technosat新股的先決條件尚未達成，即構成違反該協議，故該項申索屬無效。

於本報告獲批准當日，本集團現正待對手方作出進一步回應，並認為現時估計該項仲裁的結果乃言之尚早。

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

### 18. 金融工具的公平值計量

#### 本集團按經常性基準按公平值計量的金融資產的公平值

本集團部分金融資產於報告期末按公平值計量。下表闡述有關釐定該等金融資產公平值的方法（尤其是所用的估值技術及輸入值）以及按公平值計量輸入值的可觀察程度將公平值計量分類的公平值等級（第一至第三級）的資料。

- 第一級公平值計量乃從同類資產或負債在活躍市場上的報價（未經調整）得出的計量；
- 第二級公平值計量乃從資產或負債在第一級的可觀察報價以外的輸入值直接得出（即價格）或間接得出（即源自價格）的計量；及
- 第三級公平值計量乃從包含資產或負債並非以可觀察市場數據為基準的輸入值（不可觀察輸入值）的估值技術得出的計量。

## 18. 金融工具的公平值計量 (續)

### 本集團按經常性基準按公平值計量的金融資產的公平值 (續)

金融資產	於以下日期的公平值		公平值等級	估值技術及 主要輸入值
	二零一三年 十二月三十一日	二零一三年 六月三十日		
分類為可供出售投資的 上市股本證券	821,000港元	816,000港元	第一級	於活躍市場所報的 買入價

本公司董事認為，於簡明綜合財務報表按攤銷成本列賬的金融資產及金融負債的賬面金額與其公平值相若。

## 19. 報告期後事項

本集團於報告期末後發生的重大事項如下：

- (a) 於二零一三年五月十日，本集團訂立有條件協議，內容有關認購6,195,652股Dish Media Network Private Limited（「Dish Media」，於二零一三年六月三十日為本集團的聯營公司）新股份，認購價為7,289,002美元（相當於56,489,765港元）。Dish Media主要從事提供直接入屋衛星電視廣播服務。

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零一三年十二月三十一日止六個月

### 19. 報告期後事項 (續)

(a) (續)

進行是項收購的理由為使本公司能夠取得於Dish Media的控制權，並為本集團提供一個戰略平台，在尼泊爾探索及發展機頂盒與其他數碼媒體設備市場。

於是項認購完成後，本集團於Dish Media的權益將由47.12%增加至60%，而Dish Media將因此成為本集團的非全資附屬公司。

於二零一三年十二月三十一日，本集團已支付訂金1,414,000美元（相當於10,961,000港元）。

交易詳情載於本公司日期為二零一三年五月十日的公告內。

截至本報告獲批准日期，由於是項收購的條件（即政府批准）尚未達成，故是項收購尚未完成，而本公司董事仍在評估交易的財務影響。

## 19. 報告期後事項 (續)

- (b) 於二零一三年十二月二日，本公司與譚裕實業股份有限公司（「譚裕」）訂立合資協議，據此，訂約各方同意成立一間合資公司（「合資公司」）作為一間投資控股公司，而合資公司的主要業務為設計、生產及分銷衛星電視天線、低雜訊降頻器及配件。

根據合資協議的條款，本集團將向合資公司注入其全資附屬公司Pro Brand International, Inc.（「PBI」），而譚裕將向合資公司注入其全資附屬公司永辰科技股份有限公司。於交易完成後，合資公司將成為本公司的非全資附屬公司，而PBI將繼續為本公司的非全資附屬公司。

交易詳情載於本公司日期為二零一三年十二月二日的公告內。

截至本報告獲批准日期，成立合資公司尚未完成，而本公司董事仍在評估交易的財務影響。